
Usnesení_příloha č. 01 – Projekt převedení Speciálně pedagogického centra 

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022  Strana 9 (celkem 13) 
10.2. - Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

   

Projekt převedení Speciálně pedagogického centra při 

Střední škole, Základní škole a Mateřské škole prof. V. Vejdovského  

Olomouc - Hejčín  

pod 

Pedagogicko-psychologickou poradnu a Speciálně pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a 

 

Dotčené objekty 

A Speciálně pedagogické centrum při Střední škole, Základní škole a Mateřské 

škole prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín 

B Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a 

 

I. Charakteristika dotčených subjektů 

A 

Název: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského 

Olomouc-Hejčín 

Adresa: Tomkova 411/42, Hejčín, 779 00 Olomouc  

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 00601691 

IZO: 600026612  

Ředitel: PaedDr. Mgr. Dan Blaha 

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto součástí: 

1) Mateřská škola 

2) Základní škola 

3) Střední škola 

4) Školní družina 

5) Školní klub 

6) Internát 

7) Domov mládeže 

8) Speciálně pedagogické centrum 

9) Školní jídelna 

10) Školní jídelna-výdejna 

 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Projekt převedení Speciálně pedagogického centra 

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022  Strana 10 (celkem 13) 
10.2. - Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

   

Speciálně pedagogické centrum: 

Cílová kapacita poskytovaných vzdělávacích služeb: neuvádí se 

Klienti, jimiž byla poskytnuta péče ve školním roce 2020/21: 209 

Místo poskytovaných školských služeb: Tomkova 411/42, Hejčín, 779 00 Olomouc 

       

Počet pedagogických a nepedagogických pracovníků SPC v roce 2021 – 

skutečnost k 31. 12. 2021 

Počet zaměstnanců celkem ze všech zdrojů Zaměstnanci ze st. rozpočtu 

Zaměstnanci celkem 
Z toho ped. 

prac. 
Neped. prac. Pedag. prac. Neped. prac. 

Přep. počty Fyz. osoby Přep. počty Přep. počty Přep. počty Přep. počty 

1,5 2 1,5  1,5  

Rozpočet SPC v roce 2021: 

Neinvestiční dotace z MŠMT   Částka v Kč 

Přímé náklady (bez úč. dotací) NIV celkem 1 320 870,-  

  z toho: platy                     966 243,-  

              OON                                          0,-  

             odvody 345 915,-  

              ONIV 8 712,-  

Celkem:  1 320 870,-  

   

Příspěvek na provoz UZ 300                                                                                 100 000,-  

Odpisy UZ 302                                  10 002,-  

Účelově určený příspěvek UZ  303                0,-  

Celkem:  110 002,-  

   

B 

Název: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a (dále jen PPP a SPC 

Olomouckého kraje) 

Adresa: U Sportovní haly 544/1a, 779 00 Olomouc 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 60338911 

IZO: 600034879 

Ředitel: Mgr. Lubomír Schneider 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Projekt převedení Speciálně pedagogického centra 

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022  Strana 11 (celkem 13) 
10.2. - Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

   

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto součástí: 

1) Pedagogicko-psychologická poradna 

2) Speciálně pedagogické centrum 

Speciálně pedagogické centrum: 

Cílová kapacita poskytovaných vzdělávacích služeb: neuvádí se 

Klienti, jimiž byla poskytnuta péče ve školním roce 2020/21: 1873 

Místo poskytovaných školských služeb:  Kouřílkova 1028/8, Přerov I-Město,  

750 02 Přerov 

      Sušilova 1912/40, 789 01 Zábřeh 

      Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník 

Olomoucká 765/41, 789 85 Mohelnice 

Lidická 86, 796 01 Prostějov 

17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc 

Studentská 1095, Hranice I-Město, 753 01 

Hranice 

tř. Svornosti 900/37, Nová Ulice,  

779 00 Olomouc 

Fanderlíkova 3246/25, 796 01 Prostějov 

Počet pedagogických a nepedagogických pracovníků SPC v roce 2021 – 

skutečnost k 31. 12. 2021 

Počet zaměstnanců celkem ze všech zdrojů 

Zaměstnanci ze st. 

rozpočtu 

Zaměstnanci celkem 
Z toho ped. 

prac. 
Neped. prac. Pedag. prac. Neped. prac. 

Přep. počty Fyz. osoby Přep. počty Přep. počty Přep. počty Přep. počty 

25,8813 28,9341 20,8304 5,0509 20,8304 5,0509 

Rozpočet SPC v roce 2021: 

Neinvestiční dotace z MŠMT   Částka v Kč 

Přímé náklady (bez úč. dotací) NIV celkem 12 879 433,- 

  z toho: platy  13 573 937,- 

              OON  130 800,- 

             odvody 4 611 805,- 

              ONIV 562 891- 

   

Celkem:  18 879 433,- 

   

Z rozpočtu OK v roce 2021: 

(za SPC i PPP) 

 

 

Příspěvek na provoz UZ 300  5 608 000,- 

Odpisy UZ 302  167 605,- 



Usnesení_příloha č. 01 – Projekt převedení Speciálně pedagogického centra 

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022  Strana 12 (celkem 13) 
10.2. - Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

   

Účelově určený příspěvek  UZ 303  561 700,- 

Ostatní příspěvky UZ 112      200 000,- 

   

Celkem:  6 537 305,- 

II. Časový harmonogram 

Převedení SPC u Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof.  

V. Vejdovského Olomouc-Hejčín pod PPP a SPC Olomouckého kraje 

navrhujeme s účinností od 1. 9. 2022. 

III. Cíle projektu převedení 

1. Sloučením SPC při Střední škole, Základní škole a Mateřské škole prof.  

V. Vejdovského Olomouc-Hejčín s  PPP a SPC Olomouckého kraje vznikne 

efektivní subjekt poskytující pedagogicko-psychologické a speciálně 

pedagogické poradenství při výchově a vzdělávání dětí, žáků studentů se 

specifickými vzdělávacími potřebami.  

2. Sloučením obou subjektů dojde k přehlednější správě klientských dat 

s jednotným informačním softwarem a tím i přiblížení služby klientům. 

3. Sloučením subjektů dojde k efektivnějšímu využití potenciálu 

pedagogických pracovníků v rámci většího subjektu (zástupy, mimořádné 

události, výkyvy v počtu dětí, atd.). 

IV. Další postup  

Oblast pracovně právní - návrh  

a) Pracovněprávní a právní vztahy zaměstnanců SPC přejdou na nástupnický 

subjekt dle organizačního řádu PPP a SPC Olomouckého kraje, a to pouze 

za předpokladu, že o převedení projeví zaměstnanci zájem. V opačném 

případě bude s jednotlivými zaměstnanci projednán další postup v souladu 

s platnými legislativními předpisy. 

b) Nástupnická organizace bude mít zabezpečeno zachování stávajícího zázemí 

pro pedagogické pracovníky. 

Oblast majetková - návrh 

a) Slučované organizace zpracují předávací protokol o přechodu správy majetku  

ve vlastnictví kraje nebo smlouvu o pronájmu prostor. 

b) Způsob naložení s nadbytečným majetkem ve vlastnictví kraje svěřenému 

k hospodaření slučovaným PO bude řešen řediteli dotčených organizací 

v souvislosti s koncepcí a možnostech využití budov a materiálního vybavení. 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Projekt převedení Speciálně pedagogického centra 

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022  Strana 13 (celkem 13) 
10.2. - Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

   

Oblast pedagogicko-výchovná 

a) SPC u Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského 

Olomouc-Hejčín předá PPP a SPC Olomouckého kraje veškerou dokumentaci 

týkající se činnosti SPC. 

Oblast změn v rejstříku škol a školských zařízení  

a) Obě dotčené organizace podají žádost o provedení změn v rejstříku škol  

a školských zařízení dle výše uvedeného. 

 

 

PaedDr. Mgr. Dan Blaha 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského 

Olomouc-Hejčín 

 

Mgr. Lubomír Schneider 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a 

 

 

 

 


